UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:             /UBND-VX

V/v rà soát, hỗ trợ trẻ em là

con của sản phụ bị nhiễm

Covid-19 và trẻ em mồ côi bị

ảnh hưởng bởi Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày      tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

 - Phòng Lao động - TB&XH huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1263/UBND-VX ngày 21/9/2021 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu về việc hỗ trợ trẻ em là con của sản

phụ bị nhiễm Covid-19; trẻ em mồ côi do bị ảnh hưởng bởi Covid-19, UBND

huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện

- Chủ trì, phối hợp các quan, đơn vị liên quan hướng dẫn triển khai công

tác hỗ trợ trẻ em bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19.

- Tổng hợp danh sách đề nghị và hồ sơ thực hiện hỗ trợ; phối hợp với các

cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai hỗ trợ; theo dõi, tổng hợp kết quả

công tác hỗ trợ trẻ em bị ảnh hưởng bởi Covid-19; định kỳ báo cáo UBND

huyện trước ngày 30 hàng tháng.

2. UBND các xã, thị trấn

- Rà soát các trường hợp trẻ em bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19, các

đối tượng rà soát, gồm:

+ Trẻ em là con của sản phụ bị nhiễm Covid-19.

+ Trẻ em mồ côi cha và mẹ (do cha, mẹ chết vì nhiễm Covid-19).

+ Trẻ em mồ côi cha hoặc mẹ (do cha hoặc mẹ nhiễm Covid-19), gia đình

có hoàn cảnh khó khăn.

+ Trẻ em không có nơi nương tựa hoặc không có nguồn nuôi dưỡng do

ảnh hưởng của dịch Covid-19 thuộc hộ nghèo, cận nghèo, hiện nay đang sống

cùng người thân.

- Thời điểm rà soát: Từ ngày 28/4/2021 đến 31/12/2021.

- Tổng hợp danh sách đề nghị hỗ trợ (các trường hợp thuộc 4 nhóm trẻ em

trên) gửi về UBND huyện qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội trước

ngày 28 hàng tháng (có biểu mẫu kèm theo).

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện hỗ trợ các

trẻ em bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 khi có quyết định hỗ trợ.

2

Căn cứ nội dung Công văn, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện; (p/h)

- Lưu: VT, PLĐ TB&XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ…………

DANH SÁCH

 Đề nghị hỗ trợ trẻ em là con của sản phụ bị nhiễm Covid-19

Stt Họ và tên
Ngày tháng

năm sinh
Địa chỉ

Người giám hộ

Hoàn cảnh gia đình

Họ tên Số điện thoại

1

2

3

4

5

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

		2021-09-28T17:35:34+0700

		2021-09-28T19:41:16+0700

		2021-09-28T19:41:16+0700

		2021-09-28T19:41:16+0700